
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 59 
 DNE: 30. 12. 2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 953/2020/ŠKSM 

 

NÁZEV: 
 

Změna ceníku inzerce Žďárského zpravodaje 

 

ANOTACE: 
Situace na trhu inzerce z důvodu pandemie onemocnění COVID-19 výrazně změnila a byl 
zaznamenán výrazný pokles zájmu. Pro zachování příjmů je nutné přistoupit k přepracování 
ceníku tištěné inzerce ve Žďárském zpravodaji. 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje ceník inzerce Žďárského zpravodaje dle přílohy č.1. 
 
Rada města pověřuje vedoucího odboru ŠKSM možností udělit slevu nejvýše 50% z platného 
ceníku pro inzerci ve Žďárském zpravodaji v případě neobsazeného inzertního prostoru nejvýše 
dva dny a méně před odesláním tiskových dat Žďárského zpravodaje do tisku.  

Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Odbor sociální: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: OŠKSM 
 

Předkládá: Petr Sedlák 
 

 



 

Název materiálu: Změna ceníku inzerce Žďárského zpravodaje 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 2 
 
 
Popis 
Na základě průzkumu trhu bylo zjištěno, že dle ceníkových cen se Ždárský zpravodaj pohybuje 
lehce nad průměrnou cenou inzerce. Vzhledem k tomu, že ceníkové ceny u soukromých subjektů 
často neodpovídají reálně ceně a jsou nadhodnocené, vzešel z průzkumu předpoklad, že se 
Žďárský zpravodaj pohybuje mezi nejdražšími možnostmi tištěné inzerce na Žďársku. 
 
Dále navrhujeme nově nabídnout menší a tedy levnější možnost inzerce ve formátu 1/8 stránky. 
Všechna srovnávaná regionální periodika tuto možnost nabízejí. Na základě cen ostatních periodik 
navrhujeme cenu 2 500 Kč, která ve srovnání odpovídá nižšímu průměru ceníkových cen. 
 
Pro podporu místních firem navrhujeme sníženou cenu pro provozy a podnikatele sídlící v ORP 
Žďár nad Sázavou. Dále navrhujeme motivační snížení cen u opakované inzerce.  
Slevy jsou navrženy dle modelu měsíčníku Velkomezříčsko. Podle informací redaktora tohoto 
periodika se nestává příliš často, že by výše slevy přesahovala 30 %.  
 
Na závěr je přiložen výpočet výše tržeb v případě zaplnění veškerého inzertního prostoru firmami 
v rámci ORP. 
 
Dopad do rozpočtu města 
S dopadem do rozpočtu města  
 
Varianty návrhu usnesení 

• Rada města po projednání schvaluje předložený ceník inzerce Žďárského zpravodaje. 
• Rada města po projednání neschvaluje předložený ceník inzerce Žďárského zpravodaje. 
• Rada města pověřuje vedoucího odboru ŠKSM možností udělit slevu nejvýše 50% 

z platného ceníku pro inzerci ve Žďárském zpravodaji v případě neobsazeného inzertního 
prostoru nejvýše dva dny a méně před odesláním tiskových dat Žďárského zpravodaje do 
tisku. 

• Rada města nepověřuje vedoucího odboru ŠKSM možností udělit slevu nejvýše 50% 
z platného ceníku pro inzerci ve Žďárském zpravodaji v případě neobsazeného inzertního 
prostoru nejvýše dva dny a méně před odesláním tiskových dat Žďárského zpravodaje do 
tisku. 

 
Návrh řešení 

• Schválit změnu ceníku inzerce Žďárského zpravodaje.  
• Pověřit vedoucího odboru ŠKSM možností udělit slevu z platného ceníku inzerce. 

 
 
Stanoviska 
Projednáno se starostou města  



Příloha č. 1 
 

Ceník inzerce do Žďárského zpravodaje na rok 2021 

Ceny inzerce pro subjekty se sídlem nebo provozovnou mimo území ORP Žďár: 
1/1 18 000 Kč 1,64 Kč/výtisk 
1/2 10 000 Kč 0,91 Kč/výtisk 
1/4 6 000 Kč 0,55 Kč/výtisk 
1/8 3 000 Kč 0,27 Kč/výtisk 

 

Ceny inzerce pro subjekty se sídlem nebo provozovnou na území ORP Žďár: 
1/1 16 000 Kč 1,45 Kč/výtisk 
1/2 8 000 Kč 0,73 Kč/výtisk 
1/4 4 000 Kč 0,36 Kč/výtisk 
1/8 2 500 Kč 0,23 Kč/výtisk 

 

Slevy inzerce pro subjekty se sídlem nebo provozovnou na území ORP Žďár: 
3 - 5 opakování 10 % 

6 - 10 opakování 20 % 
11 a více opakování 30 % 

 



rozměr
Žďárský 
zpravodaj

Žďárské 
noviny Velkomezříčsko Novoměstsko

Žďárský 
průvodce 5plus2

Noviny Kraje 
Vysočina - 
Žďársko průměr

2/1 x x x x x 102 960 Kč x
1/1 18 000 Kč 17 270 Kč 13 500 Kč 9 500 Kč 16 000 Kč 51 480 Kč 40 000 Kč 23 679 Kč
2/3 x x x 7 400 Kč x x x 7 400 Kč
1/3 x x x x 5 333 Kč 17 100 Kč x 11 217 Kč
1/2 10 000 Kč 9 140 Kč 6 500 Kč 4 900 Kč 8 000 Kč 25 740 Kč 22 000 Kč 12 326 Kč
1/4 6 000 Kč 5 020 Kč 3 500 Kč 2 800 Kč 4 000 Kč 12 780 Kč 12 000 Kč 6 586 Kč
1/5 x x x x x 10 260 Kč 10 260 Kč
1/6 x x x x x 8 460 Kč 8 460 Kč
1/8 3 010 Kč 2 100 Kč 1 500 Kč 2 000 Kč 6 390 Kč 7 000 Kč 3 667 Kč
1/15 1 000 Kč 1 000 Kč
1/16 2 080 Kč 1 300 Kč 4 000 Kč 2 460 Kč
1/23 550 Kč 550 Kč
1/32 500 Kč 500 Kč
náklad/čtenost 11 000 10 200 5 500 4 000 17 400 25600 51 000

průměr
2/1 4,02 4,02
1/1 1,64 1,69 2,45 2,38 0,92 2,01 0,78 1,70
2/3 1,85 1,85
1/3 0,31 0,67 0,49
1/2 0,91 0,90 1,18 1,23 0,46 1,01 0,43 0,87
1/4 0,55 0,49 0,64 0,70 0,23 0,50 0,24 0,48
1/5  0,40 0,40
1/6 0,33 0,33
1/8 0,30 0,38 0,38 0,11 0,25 0,14 0,26
1/15 0,25 0,25
1/16 0,20 0,24 0,08 0,17
1/23 0,14 0,14
1/32 0,09 0,09

Přepočet na jeden výtisk

Ceny inzerce tištěných periodik 12/2020



 

2 přispěvatelé na ½ strany 6x ročně 76 800 (6 stran) 76 800 
2 přispěvatelé na ½ strany 11x ročně 140 800 (11 stran) 140 800
1 přispěvatel na 1/1 strany 3x ročně 44 550 (2 strany) 44 550 
2 přispěvatelé na ¼ strany 11x ročně 61 600 (5,5 strany) 61 600
2 přispěvatelé na 1/8 strany 11x ročně 38 500 (2,75 strany) 38 500 
3 přispěvatelé na 1/8 strany 3x ročně 20 250 (1,25 strany) 20 250 
5 přispěvatelů na ½ strany 1x ročně 40 000 (4,5 strany) 40 000 
Total/ rok 422 500 Kč

Ideální model pro ORP ZR 100% naplněnost:


	Změna ceníku inzerce Žďárského zpravodaje

